
Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
Op5tina

Belcdiyesi - Komuna e
MamuSa - MuniciPalitY

02 Nr. :;]-rs
Me 03.03.2015
Mamushd

N€ bazd td nenit 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen

Statutit te Komun6s s€ Mamush€, te datds 0l '12'2008

bie k€t€:

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te

Kryetari i KomunEs s€ Mamush6s

V E N D I M
P€r em6rimin e komisionit p€r pranim-dorzim

I

Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ p€r?lanifikim, Urbanizem dhe Gjeodezi Kadast€r sipas

po ashtu kerkes€s se Telekomit ie Kosov€s - njdsia Prizren p6r emdrimin e komisioni

pe. pranim/ dorzim p6r projektin 'Ndertimi i rrjetit optik LS Mamush€-Priran€" -

L}T2,sipas p€lqimit num€r 02 Nr' 284-14 dt' l1'09'2014'

il

Komisioni do tii jetd ne kete pdrbdrje:
1. Yiiksen Topoyani - Kryetar i komisionit;

2. Ibrahim Morina - An€tar dhe
3. Nusret Morina- Andtar.

III

Ky vendim hyn€ nE fuqi menjiiher€ pas n6nshkrimit te tij'

Me k€t€ vendim tE njoftohet
l. Drejtorisd pei flanifikim, Urbaniz€m dhe Gjeodezi Kadastdr;

2. Telekomit;
3. Kryesit t6 Punimve ;
4. T0 em€ruareve dhe
5. Arkiva



Republ ikaeKosovds-K
Republika Kosova - Repu

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Kom

V E N D I M

Pages€ e lehonave

MamuSa - Municipat{ry bffUu-uru
I A-r?__ No,Nr. ..4

0pltina

02Nr"08 ns
Me 04.03.2015
Mamushe

Ne baz€ te nenit 58 te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 td Statutitt6 Komunds s€ Mamush6, te dates 01 .tz.zoos Kryetari i Komunes se Mamushes bie kdt6:

Neni I
N€ baze te Vendimit t€ Kuvendit Komunal Nr

pdrkrahjdn e lehonave nd Komundn e Mamushds ne shumdn

'arih/Dt. QS^ 03 -

0l-016-14 t€ datds 30.04.2014, plr
prej 100€.

Neni 2
Mjetet qe lejohen p€r pagese jane te dedikuar lehonave sipas ristes:

Neni 3
Ky vendim hyn6 n6 fuqi menj6her6 nga dita e ndnshkrimit

Me ketd vendim njoftohet :
r Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa
o Arkiva

Emri  dhe Mbiemri
ZARIFE MORINA 2012000103163273
EGZONA KRYEZIU

"4il;..,*"H.E



Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti

ifepublika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa BetediYesi - Komuna e

Op5tina Mamu5a - MuniciPalitY

02 Nr. g$--ts
Me 09.03.2015
Mamushe

N€baz€t0nenit58teLigiitpErVet6qeverigjelr,g.taleNr.03/L-040,nenit82.7t€
Statutit t6 Komund. ,e tutu,,,urfre, te dates Ot'f Z'fOOS Kryetari i Komun6s s€ Mamush€s

bie k€t€:

V E N D I
PEr

Zavendsimin e zyrtarit p€r Pety Cashit nE Komunen e Mamush6

M

I

M e k 6 t 6 v e n d i m i n h i q e t n g a L i s t a e z y r t a r i t P g l . l . t t y C a s h p e r K o m u n e n e
Mamushes z. Skender $ala me nr' personal 1173606946'

il

Emerohet tyrtari p0r tErheqjen dhe mbajtjen e Petty Cash per

Mamushes z. LletSlOitu, tcooiCinator per Komunitete dhe Kthim me

1173565654.

ilI

Kv vendim behet i plotefuqishem menj€t rre pur nenshkrimit te tij nga ana e Kryetarit te

Klmunes se Mamush€s'

Me k€t€ vendim njoftohet:- - 
I Ministria e Ekonomis0 dhe Financave
' Drejtoria P€r Buxhet dhe Financa

Komunen e
nr. personal

. Bakna
I Personat zYrtar dhe
. arkivi.

- | :
. ' '  t l '

ffii$'ffi;: hlazna - ouigoins
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Republika e Kosov6s - Kosova
MAMU$A BE LEDiYEST.KOMUNA

Cumhuriyeti Republika Kosova -
E MAMUSHTSOPSTNN, MAMUSA

Fl::;,:uiiiia e (osov6s'
Fepui;lrla iiosova.Re

[lanruta B€l e,Ji'i ; 3i' i

ffiruNPdtpn # tonaMlpullg a

0211r .  i : ' f  O - tS
Me date 17.03.2015

!.dEffi

Nd baze td nenit 58 te Ligjit pdr Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82.7 td statutit td nds sd Mamush€s td
datds 01 .12.2008, nd bazd te ligjit td Prokurimit Publik te Republik6s sd Kosovds nr. 04/L-042 dhe rregulloreve td
prokurimit publik, Kryetari i Komunds sd Mamushds bie kdtd:

V E N D I M
Neni I

Emerohet z. Yuksen Topoyani, Menaxher i kontratds pdr ldnddn me titull "Pastrimi i rrugdve dhe heqja e

mbeturinave ni Mamushd" me num6r td Prokurimit: 626/15/0021236.
Nen i  l l

F pranimit tO kontrates, menaxheri i Kontratds do td pdrgatisd ni6 olan p6r menaxhimin e kontrat6s, duke pdrdorur
foimularin standard td miratuar nga KRPP. Plani pdr menaxhimin e kontratds do te pdrgatitet para fil l imit td zbatimit td
kontratds dhe me pajtimin e paldve td kontratds. Kjo do t6 dokumentohet me ndnshkrimet e td dy pal6ve, pdrkatdsisht td
Menaxherit t€ Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat6s, brenda 2 ditdve te punes, do ta pdrcjell nje kopje td planit p6r menaxhimin e kontratds
departamentit t€ proku rimit.

N e n i  l l l
Pdrgjegj€sitd e Menaxherit td Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nd Kontrat€; dhe
b) Siguron q€ operatori ekonomik kryen kontratdn nd p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontratd.

Neni lV
Funksionet e Menaxheri t  td Kontratds jan6:

a) Td siguroj qd operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performancds apo ddrgesds nd pdrputhje me
termat dhe kushtet e kontratds;
b) Td siguroj qd operatori ekonomik e dordzon tdrd dokumentacionin e k6rkuar n€ pdrputhje me termat dhe kushtet
e kontratds.
c) Td siguroj qd Autoriteti Kontraktues i p6rmbush td gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd p6rputhje me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) Td siguroj6 se ka kontroll adekuat td kostove, cildsisd dhe kohds aty ku 6shtd e pdrshtatshme;
e) Td sigurojd q6 te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes s6 dosjes sd kontratds;'0 

T6 siguroj qd te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontratds td mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
g) T6 nxjerr variacione apo urdhra per ndryshim ndse kdrkohet, nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;
h) T'i siguroj detaje td plota te nj6 ndryshimi t€ kdrkuar td kontrates zyrds sd Prokurimit dhe ta merr miratimin,
i) Td menaxhojd dordzimin e procedurave te pranimit;
j) Te jep detaje td plota pdr ndonje nderprerje te propozuar te kontrates zyres se Prokurimit; dhe
k) T'i dordzoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njd kontrate sig kdrkohet nga zyrc e Prokurimit ose nga
ZKA.

Nen i  V
Menaxheri i Kontratds duhet t' i pdrmbahet me pdrpikdri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera
t6 cilat kand td bdjn6 me menaxhimin e kontratds.

Nen i  lV
Ky vendim hyn nd fuqi menj,iher€ pas n6nshkrimit te tij dhe i njejti i dergohet:

1. Z. Yirksen Topoyani
2. Zyrds s€ Prokurimit
3, Ooeratorit Ekonomik
4. Drejtorisd pdr Shdrbime Publike
5. Drej tor is€ p6r Ekonomidhe Financa dhe
6. Arkivds

4 ] - o ' 1  ' w r d



Repubrika e Kosov.s - Kosova cumhuriyeti Repubrika Kosova - RepMAMU$A BELEpI'EST-K'MUNa s rvra^rusriisdi#*i roLurA_ Mr
oz t tr .  o ' /4 -ts
Me dat6 17.03.2015

Nd baz6 td nenit sg te,Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokare Nr. 03/1040, nenit g2.7 t6 stadat6s 01.12'2008, ne.oaze_ie r idit ' tJ-pi" 'kurimit pubrik td Repubrikes s€ Kosovdsprokurimit publik, Kryetari i Komui'es,1 ffif"rurnes bie k6t6:

Reci.;t l ika e
Republika

Mamlli;

OE4oing

No.Nr.
g.( 4 /S

rarih/Dr ::l-Vz,p,,k,U "ir
nr. 04lL-042 dhe rregulloreve t6

V E N D I M

Ftr;::;;,,H1,ffi:li;3;lffi;;J;:lfftff: Hil' me titu,, "sigurimi tizik r objektit td Komunds sd
P a s p r a n i m i t t € k o n t r a t 6 s , m e n a x h e r i , * o 1 . , : l : : . o . q t e p J ; : l i : l 6 d u k e p 6 r d o r u r
formularin standard t6 miratuar 

"g" 
KnPP Plani pr-ar r"ni"n-in e kontrates do t6 pergatitet para fillimit t6 zbatimit te

["#:Xf:'"iT ffi?,.?,t!T lf,tdi'j..]|11"J-[Xf* F;,n;;id;entohet me nensnr,,imet e te dy pareve, pdrkat.sisht te
y"il?f,i:.1*1!Ti3li?i"iJ"to5-z Jite"" td punds, do ta p.rcjet nj6 kopje t6 pranit p6r menaxhimin e rontrat.s
pdrgjegjesite e Menaxherit t6 Kontrates: 

Neni ll l

a) Menaxhon obligimet on" o"tvi"i e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nd Kontrate; dheb) siguron qd operatori et ononik tryen kontratdn re perpril ;. ru t"rr"i on" r.rrir,"t e specifikuara n6 Kontrat..

Funksionet e Menaxherit t6 Kontrates janro: 
Neni lV

il,"J:,ff:,|i]fr,:i:fl:iiuk*o;k i-permousn td sjitha obrisimet e perrormanc6s apo d6rgesds nd p6rputhje me
b) T6 siguroj qd operatori ekonomik e dorezon t6r6 dqkumentacionin e kdrkuar nd perputhje me termat dhe kushtete Kontrates.

;l.lili,jffiqdAutoriteti 
Kontraktues ipdrmbush te sjitha pagesat dhe obrigimet tjera ne perputhje me terma dhe

d) Td siguroj6 se ka kontroll adekuat te kostove, cildsisd dhe kohes aty ku eshte e pershtatshme;e) rd sisurojn onl"^gjltllobrisi;et j; 
l",ropllqi oal mlvrries sd dosjes se kontratds;f) Td siguroj qd te.gjitha regjis-trat ehenaxhimit td kontrate, ie'n-,o"tun or.'. 

"*r".,Ln 
sig kdrkohet;g) Te nxjerr variacio.ne apo-uronra per norysnim rer" teikoi.t, ne perprihr";;i;;;at dhe kushtet e kontratds;

l' iill.'fiii,ff"""J';',; 5;f":1?,'ixlHrmlL?ll'.i'."'ns zvr6s 'b-p'o*L-.i'* dhe ta '"ii-ii"ii'i.;
l) te Jep detaje td plota p6r ndonj6 nderpre.rje te propozuar te.kontrates zyr6s s6 prokurimit; dhek) T'i dorezojd raportet mbi progiesin oi" r<bmpretir[in !lje"rontrrt" riilerr,"ril;g. zyra eprokurimit ose noaZKA.

l!"#i?:il fH,Xnt["JjJ-1fiilf:Tjffi[::0,n.,', ,[r9ili] prokurimit pubrik (Lpp) o4/L-o42si dhe rresu,ave tlera
Kv vendim hvn n6 fuqi menjeher. #:t;.Y.nkrimit t6 tij dhe i njejti i d6rsohet:

Z. Ylber Kastrati
Zyrds sd prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtoris6 per Shdrbime publike
Drejtorisd p6r Ekonomidhe Financa dheArkivris

t .

2 .

4 .

b .

Kryetari i



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
Opltina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipality

02 Nr. '/Z tts
Me24.03.2015
Mamushe

Ne baze te nenit 58 te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 te Statutit
te Komunds se Mamushe, td dates 01.12.2008 Kryetari i Komunds se Mamushes bie k€td:

V E N D I M

Pages€ e lehonave

Neni I
Nd bazd td Vendimit td Kuvendit Komunal Nr 01-016-14 ft datds 30.04.2014, pEr

perkrahjdn e lehonave nd Komunen e Mamushds ne shumen prej 100 €.

Neni 2
Mjetet qe lejohen per pagesii jane t6 dedikuar lehonave sipas list6s:

Nr Emri dhe Mbiemri Xhirollosaria Shuma €
1 Adilina Shala 20280001 0005061 6 100
) Sadive Mazrek 202s0001 0377333s r00
3 Zinet Mazrek 2012000098292903 100
4 Alma Shala 20180001 04010559 100

Neni 3
Ky vendim hynd nd fuqi menjiher€ nga dita e nEnshkrimit

Me kdte vendim njoftohet:
o Drejtoria per Buxhet dhe Financa
o Arkiva

illfi&r Belediyesi'Kornu{E I
0pitina Mamuia'l'[uniciPaliiY

ffiAdse' lzlazna - outgoing
la  

/ - rO L ^1r^1,4 / -



I

Republika e Kosov6s - Kosova
Republika Kosova - Republic

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna
Mamu5a - Municipality

o2 Nr. \3 -rs
Me27.03.2015
Mamushe

Ni! baztl te Ligjit p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Statutit t€ Komun€s s€
Mamush€, td dat€s 01.12.2008 si dhe kerkeses si! QMF n0 Mamushd pErmes Drejtorit€ te
Drejtoris€ s€ Sh0ndetsis€ nr. SSRM -01/2015 dt.27 .03.2015, Kryetari i Komun6s sE
Mamush€s bie k€tE:

VENDIM
Shpalljen e Konkursit p6r Mjek P6rgiithsh€m nB QMF.

Neni I

APROVOHET - kerkesa e drejtoris€ sd Sh€ndet€sis€ dhe Mir€qenies Socilae , pdr
lejimin e hapjes sE konkursit p€r plot0simit t€ vendit zbrazEt (boshe) dhe at€, Mjek i
P€rgjithsh€m pranE Drejtoris6 t€ Shendet€sis6 respektivisht n€ Qendren e Mjekdsise
Familjare n€ Mamush6.

Neni 2
Deri tek kjo ka ardhur si pasoj e largimit me d€shir€ t€ ish mjekut, dhe vendi i nj€jtii eshtti
i lire p€r plotdsim.

Neni 3
P€r zbatim te njejtit do t€ kujdeset Drejtoria e Shdndetdsis6 dhe Mir€qenie Sociale si dhe
Qendra e Mjek6sisd familjare nO Mamush€.

Neni 4
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menjdhere pas n6nshkrimit.

Me k€t€ vendim njoftohet:
. Drejtori i Drejtoris€ se Shdndet€sise
. QMF dhe
. arkivi.

Kryetari


